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Uszczelnienie ładowni szalandy dwukadłubowej

Przedmiotem wynalazku jest uszczelnienie ła¬
downi szalandy dwukadłubowej.
Dotychczas stosowane uszczelnienia ładowni sza¬

landy dwukadłubowej, mające trzy profilowane gu¬
mowe pasy, z których jeden pas miał na celu chro¬
nić przed wydostawaniem się ładunku z ładowni
do wody, drugi pas służył jako ochrona przed prze¬
dostawaniem się wody z zewnątrz do ładowni,
a trzeci z profilowanych pasów spełniał rolę ele¬
mentu rozpierającego oba pasy gumowe, miały tę
wadę, że były drogie i trudne do wykonania z uwa¬
gi na skomplikowane kształty pasów, a ponadto
w przypadku uszkodzenia jednego z elementów
uszczelnienia konieczna była wymiana wszystkich
trzech gumowych pasów.

Celem wynalazku jest opracowanie taniego i pro¬
stego pod względem konstrukcyjnym i technolo¬
gicznym uszczelnienia ładowni szalandy dwukadłu¬
bowej.
Zadanie to zostało rozwiązane przez zastosowa¬

nie jednego prostego, płaskiego gumowego pasa,
osadzonego w uchwycie zamocowanym do jednej
z połówek kadłuba szalandy oraz ukształtowanej
prowadnicy i na stałe z nią połączonego gniazda 25
o kształcie odpowiadającym kształtowi zakończenia
pasa, przy czym prowadnica i gniazdo są zamoco¬
wane do drugiej połówki kadłuba szalandy.

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 30
przedstawia uszczelnienie ładowni szalandy dwu-
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kadłubowej w przekroju podłużnym, w przypadku
szalandy zamkniętej, fig. 2 — uszczelnienie ładowni
w przekroju podłużnym, w przypadku szalandy
otwartej, a fig. 3 — zamkniętą szalandę z uszczel¬
nieniem, w widoku z boku.
Uszczelnienie ładowni szalandy dwukadłubowej

ma prosty, płaski gumowy pas 1 osadzony w
uchwycie 2, zamocowanym do połówki 3 kadłuba
szalandy oraz profilowaną prowadnicę 4 i gniazdo 5
o kształcie odpowiadającym kształtowi gumowego
pasa 1, przy czym gniazdo 5 jest na stałe połączone
z prowadnicą 4. Prowadnica 4 i gniazdo 5 są za¬
mocowane do połówki 6 kadłuba szalandy/
W przypadku zamkniętej szalandy, gumowy pas 1

znajdujący się w gnieździe 5 uszczelnia połówkę
3 i 6 kadłuba, uniemożliwiając wysypywanie się
ładunku oraz chroni przed przedostawaniem się
wody do ładowni.
Urządzenie według wynalazku pozwala na dużą

tolerancję wykonania kadłuba, co ma istotne zna¬
czenie w przypadku szaland o dużej ładowności.

Zastrzeżenie patentowe
Uszczelnienie ładowni szalandy dwukadłubowej,

znamienne tym, że składa się z płaskiego, prostego
gumowego pasa (1) osadzanego w uchwycie (2), za¬
mocowanym do połówki (3) kadłuba szalandy oraz
profilowanej prowadnicy (4) i na stałe z nią połą¬
czonego gniazda (5) o kształcie odpowiadającym
kształtowi zakończenia gumowego pasa (1), przy
czym prowadnica (4) i gniazdo (5) są zamocowane
do połówki (6) kadłuba szalandy.
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fig. 2
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fig. 3

Cena zł. 10,—

RZG — 2368/72 190 egz. A4


	PL67085B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


